２００８．７．２２

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

気軽にBBQ
バーベキュー

 !！

期間限定の バババーーーベベベキキキュュューーーシシショョョッッッププ OPEN !

まで
10 31
(金)

プ

〒312-0012 茨
ひたち公園

電話（０２９）２６５
※お客様問

ホームペー

平成 20 年 7月 19 日撮影
謹啓 盛夏の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、先週 19 日、日本列島が全国的に梅雨明けし、子ども達の待ちに待った夏休みが始まった中、国営

ひたち海浜公園のバーベキュー広場に期間限定の“バーベキューショップ”がオープンしましたのでご案内

いたします。

バーベキューショップは、お客様の声にお応えして、気軽にアウトドアクッキングをお楽しみいただこうと始

めたものです。常陸牛のステーキやローズポークをはじめ、魚介類のセットや野菜セット、木炭や軍手、紙

皿・割り箸などを現地で調達することができます。

なお、食材等の予約は 7 月 22 日（火）より開始し、8 月 8 日（金）から 10 月３１日（金）まで期間限定で販

売いたします。夏から秋にかけての絶好のアウトドア日和に、より多くのお客様に自然の中で仲間と過ごす

ひとときや、本公園のバーベキュー広場の魅力を体感していただければと願っています。

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしくお願い申し上げ

ます。                                                            謹言
お問い合わせ先
城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
管理センター 穂積・椎名・高原
-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９
い合わせ電話番号（029）265-9001

ジ http://www.hitachaikaihin.go.jp

まで

10 31
(金)

期間限定 バーベキューショップについて

ひたち海浜公園のバーベキュー広場がますます便利に！

松林の木陰の下

だからとっても

気持ちいい！

現地で食材が揃うなんて

すごく便利！

１．営業日

７月 ８月 ９・１０月

７月２６日（土）

・２７日（日）

８月８日（金）

～３１日（日）
土・日・祝日

１０：００～１７：００

まで

１０：００～１７：００

まで

１０：００～１６：００

まで

 ※食材メニューの予約は、８月８日（金）受渡し分からです。

※予約を受けた商品の受渡しは、休園日を除き全日対応します。

２．営業場所

バーベキュー広場

３．食材メニューの予約方法 バーベキューショップ外観

①食材メニューの注文は、事前予約制です。

利用日の４日前までにご予約ください。

②食材メニューの注文の受付は、３人前からです。

③食材メニューの注文内容の変更・キャンセルは、利用日の４日前までです。

３日前からは全額キャンセル料が発生しますのでご注意ください。

 ※バーベキュー広場のご利用に際しては、事前に予約が必要です。詳細は３ページをご覧ください。

４．取扱品目

食材メニューは、「常陸牛ステーキ」や「ローズポーク」のほか、「シーフードセット」、「ふんだん

野菜セット」など、お好みの食材をお選びいただくことができます。

また、木炭や道具類、調味料なども取り揃えております。

なお、食材メニューをご予約いただいた方には、トングを無料で貸し出しいたします。

※詳細は次ページをご覧ください。

※食材メニューの事前予約は、休園日を除き全日対応します。

食材メニュー（要予約）  ※食材は３人前から承ります。

No. メニュー １人前料金 内 容

1 バラエティ肉セット 1,050円 牛カルビ、豚カルビ、豚ロース各100ｇ、ウインナー２本

2 ふんだん野菜セット 350円
キャベツ80ｇ、玉ネギ30ｇ、

ピーマン15ｇ、にんじん20ｇ

3 シーフードセット 400円 イカ 65ｇ、エビ1尾、ホタテ2個

4 ミックスＢＢＱセット 1,950円 1～3のセット ＋ 焼きそば麺1人前

5 お手軽セット 350円 牛カルビ100ｇ、ウインナー2本

6 国産牛＆豚セット 2,800円
国産牛カルビ100ｇ、国産牛ロース100ｇ

国産豚カルビ100ｇ、国産豚ロース100ｇ

7 ご当地 常陸牛ステーキ 1,450円 常陸牛肩ロース100ｇ

8 ご当地  ローズポーク 500 円 茨城産ローズポーク100ｇ

9 とうもろこし 400円 とうもろこし 1本

10 かぼちゃ 200円 かぼちゃ20ｇ

11 焼きそば麺 150円 国産そば50ｇ（豚肉付）

※食材メニューご予約のお客さまには割り箸・紙皿(人数分)、トング(１団体 1本迄)を無料で貸出しいたします。

※食材メニューは全てカット済みです。

付属メニュー（要予約）

No. メニュー 料 金 内 容

12 付属品なんでもセット 2,000円 調味料セット、割り箸セット、木炭3㌔、ＢＢＱ用ライター

13

調味料セット

（焼肉のタレ210ml、塩、こし

ょう、サラダ油）

1,100円

14 焼肉のタレ 210ml 350円

15 塩 150円

16 こしょう 500円

17 サラダ油 250円

18 木 炭 ３㌔ 500円

19 BBQ用ライター 300円

20

割り箸セット

（割り箸10膳、紙皿10枚、

紙コップ10個）

300円

21 割り箸 10膳 50円

22 紙皿 10枚 150円

23 紙コップ 10個 100円

24 軍手 50円

25 タオル 150円

※ 鉄板、網につきましては、海浜ゲートにて無料で貸出しを行っています。その他、トング(200 円)、フライ返し（300 円）はバーベキ

ューショップにて貸し出しています。

※ バーベキューショップの営業時は、「かき氷（250円）」、「ソフトアイス（280円）」、「ビール（350円～）」、及び付属メニューを販売

しています。

食材メニュー写真【抜粋】
バラエティ肉セット

常陸牛ステーキ
シーフードセット ふんだん野菜セット お手軽セット

ローズポーク とうもろこし かぼちゃ

爽や

１.利用申し込み

ご予約は、利用希望日

などをお伺いします。予

日にお持ちください。

※予約電話 ０２９-２６５

※６月～７月の夏休み前ま

３１日は休園、それ以外

２.利用時間 （AM９：

３月１日～７月１８

９月１日～１０月３１

９：３０～１６：００

３.バーベキューサイト

松林に囲まれたバーベキ

てご予約ください。

※無料貸出品及び販売

海浜口ゲートにて受付後

運搬用リヤカーを無料でお

すのでご利用ください。た

ませんのであらかじめご用

売、調理器具（トング・フ

４.ご利用上の注意

・公園内で火を使える場

・炭は使用後、水をかけ

・サイト内のブロック上

・鉄板と網は使用後きれ

・基本的に屋外の施設です

・園内への車の乗り入れ

・燃料持ち込みの場合、

なっております。

・テーブルとイスは固定
松林の木陰に作られた仲間だけのちょっとプレミアムな空間
バーベキュー広場のご利用案内
かな潮

の３

約受

-９００

で及び

は無休

３０～

日

日

まで

施設

ュー広

品

、テー

貸しし

だし、

意の上

ライ返

所は

ずに

での

いに

。団

はで

携帯

して
家族や仲間同士、職場レクリエーションなどで、
 風と松林の中でのアウトドアクッキングをお楽しみ下さい。

ヶ月前から１週間前まで電話で受付けます。ご利用日、代表者名・ご利用人数

付後、代表者へ『予約カード』をお送りします。内容をご確認の上、ご利用当

２    受付時間 ９時３０分～１７時００分

９月・１１月～３月中旬の月曜日（月曜日が祝日の場合は翌火曜日）と１２月３０日・

閉園１時間前まで）

７月１９日～８月３１日の夏休み期間中 １１月１日～２月末日

９：３０～１７：００まで ９：３０～１５：３０まで

場には、バーベキューサイトが４種類・計２７ヶ所あります。それぞれの用途に合わせ

ブル番号の入った現地保管庫の鍵（鉄板と網が入っています）、洗剤とスポンジ、荷物

ます。また、燃料用の炭（３kg/５００円）５人用を海浜口ゲートにて販売しておりま

野菜・肉等の食材、包丁・まな板・食器等の調理器具は園内では貸出、販売をしており

、当日ご持参ください。（※バーベキューショップ営業日については、食材・食器の販

し）のレンタルを行っています。）

バーベキュー広場だけです。

火消し壺にお入れください。なお、薪・枯れ枝等の使用はできません。

コンロ等の使用はできますが、テーブル上や芝生地での使用はできません。

洗って保管庫にお戻しください。

体専用サイト以外は屋根がありません。ターフ等をご持参いただくと便利です。

きません。荷物の運搬はリヤカーをご利用ください。

用ガソリンや小型ガスボンベを使用する物以外は危険なため、持ち込み禁止と

あるため、敷物などをお持ちになると便利です。

平成 20 年 7月 19 日撮影